
1  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Integrace systému FAMA+ a nemocničního informačního systému pro společnost 

ZHKHK a.s.“ 

 

zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel 

Název:    Zdravotnický holding Královehradeckého kraje a.s. 

Sídlo:     Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČ:      25997556 

DIČ:     CZ699004900 

Zastoupený:    Ing. Marianem Tomášikem, MBA, předsedou představenstva    

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je rozvoj stávajícího systému FAMA+ o integraci systému FAMA+ a 

nemocničního informačního systému. Součástí předmětu je také zajištění konzultačních činností jak vůči 

objednateli, tak vůči dodavateli nových nemocničních informačních systémů, souvisejících s integrací 

stávajícího systému FAMA+ a nových nemocničních informačních systémů Městské nemocnice a.s., 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

realizovaných v rámci dotačního projektu s názvem „Nemocniční informační systém Královéhradeckého 

kraje“ s registračním číslem CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0003048. 

Požadované integrace jsou definované v technické příloze č. 4. Dále je předmětem veřejné zakázky 

upgrade systému FAMA+, dodání popisu rozhraní, dodání implementačního rozhraní a podpora během 

testovacího provozu. 

3. CPV kódy: 

72200000-7 Programování programového vybavení a poradenské služby 

72300000-8 Datové služby 

 

 



2  

4. Druh zadávacího řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ.  

5. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Smlouva o dílo mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem Zdravotnický holding Královehradeckého 

kraje a.s. byla podepsána dne 26. 3. 2021 v celkové hodnotě 409 200,00 Kč bez DPH za cenu díla.  

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Dle § 12 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona (dále jen „autorský zákon“) platí, že pouze 

zájemce jakožto vykonavatel majetkových práv autorských (dále také jen „autor“) má právo své dílo užít 

v původní nebo jinými dodavateli zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo 

ve spojení s jiným dílem či prvky a udělit jiné osobě smlouvou oprávnění k výkonu tohoto práva; jiná 

osoba může dílo užít bez udělení takového oprávnění pouze v případech stanovených autorským zákonem. 

Právo užít dílo (počítačový program) ve smyslu autorského zákona tedy představuje výhradní právo autora 

a bez jeho souhlasu není užití díla (počítačového programu), až na výjimky stanovené autorským zákonem, 

možné. 

Vzhledem k tomu, že 

- zájemce je dodavatelem počítačového programu - stávajícího systému FAMA+ zadavatele a současně 

držitelem autorskoprávních oprávnění k zásahům do tohoto systému, přičemž 

- zadavatel nedisponuje oprávněními v potřebném rozsahu tak, aby byl oprávněn zpřístupnit systém 

FAMA+ třetím stranám ani provádět úpravy systému, jakož ani nedisponuje volným přístupem ke 

zdrojovému kódu, a zároveň 

- na plnění předmětu této veřejné zakázky nedopadá žádná z výjimek stanovených autorským zákonem, 

není možné bez souhlasu autora plnění předmětu této veřejné zakázky, jak je definován shora, aniž by 

nedošlo k zásahu do výhradních práv autora. Úpravy a součinnost při integraci systému FAMA+ a nového 

nemocničního informačního systému tedy může poskytnout pouze zájemce. Zadavatel má zájem na 

úspěšné a co nejsnazší integraci systémů. 

 

Z hlediska autorskoprávních oprávnění je tak zájemce jediným subjektem schopným realizovat předmět 

plnění této veřejné zakázky, neboť disponuje výhradními právy nezbytnými k provedení integrace 

stávajícího systému FAMA+ a nově realizovaného nemocničního informačního systému. 

 

Tato veřejná zakázka tedy mohla být ve smyslu § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ splněna pouze zájemcem, a to 

z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví zájemce. 

 



3  

Na základě výše uvedených důvodů vyzval zadavatel v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ 

společnost TESCO SW a.s., tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, IČ: 25892533, k jednání v 

jednacím řízení bez uveřejnění, a to jako jediného zájemce. 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl nikdo vyloučen. 

 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

TESCO SW a.s., tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, IČ: 25892533, s celkovou nabídkovou cenou 

za dílo ve výši 409 200,00 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti, splnila 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích podmínkách.  

 

9. Označení poddodavatele/ů 

Vybraný dodavatel nebude využívat poddodavatele.  

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Dle § 12 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona (dále jen „autorský zákon“) platí, že pouze 

zájemce jakožto vykonavatel majetkových práv autorských (dále také jen „autor“) má právo své dílo užít 

v původní nebo jinými dodavateli zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo 

ve spojení s jiným dílem či prvky a udělit jiné osobě smlouvou oprávnění k výkonu tohoto práva; jiná 

osoba může dílo užít bez udělení takového oprávnění pouze v případech stanovených autorským zákonem. 

Právo užít dílo (počítačový program) ve smyslu autorského zákona tedy představuje výhradní právo autora 

a bez jeho souhlasu není užití díla (počítačového programu), až na výjimky stanovené autorským zákonem, 

možné. 

Vzhledem k tomu, že 

- zájemce je dodavatelem počítačového programu - stávajícího systému FAMA+ zadavatele a současně 

držitelem autorskoprávních oprávnění k zásahům do tohoto systému, přičemž 

- zadavatel nedisponuje oprávněními v potřebném rozsahu tak, aby byl oprávněn zpřístupnit systém 

FAMA+ třetím stranám ani provádět úpravy systému, jakož ani nedisponuje volným přístupem ke 

zdrojovému kódu, a zároveň 

- na plnění předmětu této veřejné zakázky nedopadá žádná z výjimek stanovených autorským zákonem, 



4  

není možné bez souhlasu autora plnění předmětu této veřejné zakázky, jak je definován shora, aniž by 

nedošlo k zásahu do výhradních práv autora. Úpravy a součinnost při integraci systému FAMA+ a 

nového nemocničního informačního systému tedy může poskytnout pouze zájemce. Zadavatel má 

zájem na úspěšné a co nejsnazší integraci systémů. 

 

Z hlediska autorskoprávních oprávnění je tak zájemce jediným subjektem schopným realizovat 

předmět plnění této veřejné zakázky, neboť disponuje výhradními právy nezbytnými k provedení 

integrace stávajícího systému FAMA+ a nově realizovaného nemocničního informačního systému. 

 

Tato veřejná zakázka tedy může být ve smyslu § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ splněna pouze zájemcem, a to 

z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví zájemce. 

 

Na základě výše uvedených důvodů vyzývá zadavatel v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ 

zájemce k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, a to jako jediného zájemce. 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Byly použity elektronické prostředky, a to profil zadavatele E-Zak.  

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 

 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu veřejné 

zakázky. 

 

 

 

 

 



5  

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Hradci Králové dne 7. 4. 2021 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Marian Tomášik, MBA 

předseda představenstva 

ZHKHK a.s.

 
 
 
 
 


		2021-04-07T10:25:21+0200
	Ing. MARIAN TOMÁŠIK




